



À
PREGOEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ
PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 1102.01/2021

DECLARAÇÕES

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL - N.º 1102.01/2021, junto ao Prefeitura Municipal de Baturité, Estado do Ceará, que sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, que a empresa ESPINOSA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 05.583.437/0001-19, Rua José Guadencio Moreira, nº 185, Centro – Fortaleza – CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA Sr. Marçal Custodio Jorge Marques, CPF: 847.349.143-20, é microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate, no procedimento licitatório Nº 1102.01/2021, realizado pela Prefeitura Municipal de BATURITÉ.

DECLARA, ainda que não se encontra nas situações impeditivas de que trata o § 4º do Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaramos conhecer na íntegra.

DECLARA, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório N.º 1102.01/2021, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

DECLARA, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

DECLARA, Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;

Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios;

Que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza-Ce, 04 de Março 2021

ESPINOSA COM. DE GENEROS ALIMENTICIOS E SERV. EIREI
CNPJ: 05.583.437/0001-19


MARÇAL CUSTÓDIO JORGE MARQUES
CPF: 847.349.143-20
EMPRESÁRIO

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MARTINS
FORTALEZA CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO DE TÍTULOS
TABELIAO: BEL. CLAUDIO MARTINS - CNPJ: 06.589.261/0001-75
Rua Engº Antônio Ferreira Antero, Nº 470 - Parque Manibura - CEP: 60.821-765 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3273.5566 - E-mail: geral@cartoriotomartins.com.br

RECONHEÇO por semelhança a firma de:
MARÇAL CUSTODIO JORGE MARQUES
Fortaleza, 5 de Março de 2021
Seio Digital de Fiscalização - Tipo 2 - No(s).

JOSE MACEDO DA SILVA
Tabelião Substituto



ESPINOSA COMERCIO DE GENERO
CNPJ: 05.583.437/0001-19 - CGF

RUA JOSÉ GUADENCIO MOREIRA, Nº 185 - LAGOA REDONDA - CEP: 60.831-070



À PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1102.01/2021

PROPOSTA DE PREÇOS

DATA DE ABERTURA DO PROCESSO: 10/03/2021 às 09:00 horas

OBJETO: Seleção de melhor proposta para Registro de preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas, destinado a suprir as demandas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Baturité-ceará.

ITF	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT POR CESTA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	Arroz Longo Fino polido tipo 1 - embalagem de polietileno atóxico, transparente, contendo 1kg do produto fardo com 30kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar data de validade e de fabricação.	kg	3	3000	MESTRE CUCA	R\$ 6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 19.230,00	dezenove mil, duzentos e trinta reais
2	Feijão de corda tipo 1 - pacote com 01 kg. Embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados. Com data do empacotamento, validade e código de barras. Produto uniforme sem misturas, livre de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas que comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega do produto.	kg	2	2000	SUPER TOZZO	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 21.800,00	vinte e um mil e oitocentos reais
3	Açúcar - cristal na cor branca, rápida dissolução, sacarose da cana de açúcar. Embalagem plástica de polietileno contendo dados de identificação do produto, marca da fabricante, data de fabricação, validade. Pacote de 1kg. Fardos com 30kg.	kg	3	3000	OLHO DAGUA	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
4	Café torrado e moído - pacote com 250gr. Embalagem Primária em pacotes de 250 gr, inviolados. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Pct	2	2000	PURO	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 13.820,00	treze mil, oitocentos e vinte reais
5	Amido de milho (200g) em embalagem plástica. Zero gluten. Alergicos pode conter soja e derivados.	Sachê	1	1000	APTI	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
6	Farinha de mandioca fina branca - Torrada ; biju, devendo obedecer à legislação vigente. Embalagem plástica de 1kg.	kg	1	1000	FIBRA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais

33

CE COMERCIAL ESPINOSA

COMÉRCIO E SERVIÇOS



7	Leite em pó, integral, embalagem primária em sacos de alumínio gaseificado, em pacotes de 300g, hermeticamente fechado, rendimento de no mínimo 800 ml por 100gr do produto, enriquecido com vitaminas e sais minerais (Ferro, Zinco, Cobre, Calcio, Vitaminas D, A, C e E), além de ácido fólico, com carboidratos não superiores a 12g, gorduras totais até 8g, gorduras saturadas até 4g, trazendo na embalagem a especificação "contém leite e derivados de soja", "contém lactose", "não contém glúten". Registro no Ministério da Agricultura, selo SIF, validade mínima de 180 dias a partir da entrega do produto	Pct	3	3000	PARMALAT	R\$	8,48	oito reais e quarenta e oito centavos	R\$	25.440,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
8	Macarrão tipo espaguete - pacote com 500gr - Embalagem Primária em pacotes de 500 gr, inviolados. Produto característico, sem a presença de insetos ou impurezas que descaracterizem o produto ou comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Pct	2	2000	BONSABOR	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	7.800,00	sete mil e oitocentos reais
9	Sal moído iodado - pacote com 01 kg. Embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados e sem impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	kg	1	1000	GOLFINHO	R\$	1,15	um real e quinze centavos	R\$	1.150,00	mil cento e cinquenta reais
10	Óleo de Soja vegetal, 900 ml, embalado em lata de folha de flandres com verniz sanitário, sem colesterol, tipo 1, sem conservante e livre de parasitos e detritos	Garrafa	2	2000	SOYA	R\$	10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$	21.000,00	vinte e um mil reais
11	Biscoito doce mini maisena, 0% gorduras trans e 0%mg de colesterol. Embalagem Pac. c/ 350g	Pct	1	1000	MARILAN	R\$	6,30	seis reais e trinta centavos	R\$	6.300,00	seis mil e trezentos reais
12	Farinha de milho flocada - flocão sem sal. Pacote com 500g sacos plástico, sabor natural. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento.	Pct	2	2000	DONA CLARA	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	5.800,00	cinco mil e oitocentos reais

B

COMERCIAL ESPINOSA

COMÉRCIO E SERVIÇOS

383
B

13	Biscoito tipo salgado popular, produzido com matéria prima sã e limpa, sem corante, sem detritos, pacote de 400g.	Pct	1	1000	FORTALEZA	R\$	6,30	seis reais e trinta centavos	R\$	6.300,00	seis mil e trezentos reais
14	Proteína de soja texturizada, embalagem de 400g, sem parasitos e detritos	Pct	1	1000	ITAGUARY	R\$	6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$	6.850,00	seis mil, oitocentos e cinquenta reais
15	Cavallinha com óleo rico em ômega 3 com sistema abre e facil embalagem 125g	Lata	2	2000	GOMES DA COSTA	R\$	6,90	seis reais e noventa centavos	R\$	13.800,00	treze mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL:						R\$			R\$	170.690,00	
cento e setenta mil, seiscentos e noventa reais											

PREÇO TOTAL DA COTAÇÃO DE PREÇOS R\$ 170.690,00
cento e setenta mil, seiscentos e noventa reais

PROPOSTA COM DE VALIDADE 90 (NOVENTA) DIAS
DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

Fortaleza-Ce, 04 de Março de 2021

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MARTINS
FORTALEZA CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO DE TÍTULOS
TABELIÃO: BEL. CLÁUDIO MARTINS - CNPJ: 06.589.261/0001-75
Rua Engº Antônio Ferreira Antero, N° 470 - Parque Manibura - CEP: 60.821-765 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3273.5566 - E-mail: geral@cartoriomartins.com.br

RECONHECO por semelhança a firma de:
MARÇAL CUSTÓDIO JORGE MARQUES
Fortaleza, 9 de Março de 2021
Selo Digital de Fiscalização - Tipo 2 - No(s)

IRANILO SILVA DOS SANTOS
Escritor Autorizado




ESPINOSA COM. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SERV. EIREL.
CNPJ: 05.583.437/0001-19



MARÇAL CUSTÓDIO JORGE MARQUES
CPF: 847.349.143-20
EMPRESÁRIO

B

ESPINOSA COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 05.583.437/0001-19 - CGF: 06.257.316-0 - (85) 99706.4292
RUA JOSÉ CAUDENCIO MOREIRA, N° 185 - LAGOA REDONDA - CEP: 60.831-078

B

À
 Prefeitura Municipal de Baturité / CE
 Sra. Pregoeira
 Ref.: Pregão Presencial nº 1102.01/2021
 Data: 10 / 03 / 2021 às 09:00 Horas

Objeto: **Seleção de Melhor proposta para Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Cestas Básicas, destinadas a suprir as demandas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Baturité / CE.**

Lote Único				Marca	Unitário	Total	Unitário (extenso)	Total (extenso)
Item (ns)	Unidade	Quantidade	Descrição					
	Kg	3	Arroz Longo Fino polido tipo 1 - embalagem de polietileno atóxico, transparente, contendo 1kg do produto fardo com 30kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar data de validade e de fabricação.	Do Sítio	R\$ 6,40	R\$ 19,20	seis reais e quarenta centavos	dezenove reais e vinte centavos
2	Kg	2	Feijão de corda tipo 1 - pacote com 01 kg. Embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados. Com data do empacotamento, validade e código de barras. Produto uniforme sem misturas, livre de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas que comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega do produto.	Dona De	R\$ 10,70	R\$ 21,40	dez reais e setenta centavos	vinte e um reais e quarenta centavos
3	Kg	3	Açúcar - cristal na cor branca, rápida dissolução, sacarose da cana de açúcar. Embalagem plástica de polietileno contendo dados de identificação do produto, marca da fabricante, data de fabricação, validade. Pacote de 1kg. Fardos com 30kg.	Olho D' Agua	R\$ 4,19	R\$ 12,57	quatro reais e dezenove centavos	doze reais e cinquenta e sete centavos
4	Pct	2	Café torrado e moído - pacote com 250gr. Embalagem Primária em pacotes de 250 gr, inviolados. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Santa Clara	R\$ 6,93	R\$ 13,86	seis reais e noventa e três centavos	treze reais e oitenta e seis centavos
5	Sachê	1	Amido de milho (200g) em embalagem plástica. Zero gluten . Alergicos pode conter soja e derivados.	Apti	R\$ 3,82	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	três reais e oitenta e dois centavos
6	Kg	1	Farinha de mandioca fina branca - Torrada ; biju, devendo obedecer à legislação vigente. Embalagem plástica de 1kg.	Kicaldo	R\$ 4,98	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	quatro reais e noventa e oito centavos

7	Pct	3	Leite em pó, integral, embalagem primária em sacos de alumínio gaseificado, em pacotes de 200G, hermeticamente fechado, rendimento de no mínimo 800 ml por 100gr do produto, enriquecido com vitaminas e sais minerais (Ferro, Zinco, Cobre, Calcio, Vitaminas D, A, C e E), além de ácido fólico, com carboidratos não superiores a 12g, gorduras totais até 8g, gorduras saturadas até 4g, trazendo na embalagem a especificação "contém leite e derivados de soja", "contém lactose", "não contém glúten". Registro no Ministério da Agricultura, selo SIF, validade mínima de 180 dias a partir da entrega do produto	Parmalat	R\$	8,49	R\$	25,47	oito reais e quarenta e nove centavos	vinte e cinco reais e quarenta e sete centavos
8	Pct	2	Macarrão tipo espaguete - pacote com 500gr - Embalagem Primária em pacotes de 500 gr, inviolados. Produto característico, sem a presença de insetos ou impurezas que descaracterizem o produto ou comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Bonsabor	R\$	3,93	R\$	7,86	três reais e noventa e três centavos	sete reais e oitenta e seis centavos
9	Kg	1	Sal moido iodado - pacote com 01 kg. Embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados e sem impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	Golfinho	R\$	1,19	R\$	1,19	um real e dezenove centavos	um real e dezenove centavos
10	Garrafa	2	Óleo de Soja vegetal, 900 ml, embalado em lata de folha de flandres com verniz sanitário, sem colesterol, tipo 1, sem conservante e livre de parasitos e detritos	Soya	R\$	10,48	R\$	20,96	dez reais e quarenta e oito centavos	vinte reais e noventa e seis centavos
11	Pct	1	Biscoito doce mini maisena, 0% gorduras trans e 0%mg de colesterol. Embalagem Pac. c/ 350g	Marilan	R\$	6,31	R\$	6,31	seis reais e trinta e um centavos	seis reais e trinta e um centavos
12	Pct	2	Farinha de milho flocada - flocão sem sal. Pacote com 500g sacos plástico, sabor natural. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento.	Dona Clara	R\$	2,92	R\$	5,84	dois reais e noventa e dois centavos	cinco reais e oitenta e quatro centavos
13	Pct	1	Biscoito tipo salgado popular, produzido com matéria prima sã e limpa, sem corante, sem detritos, pacote de 400g.	Fortaleza	R\$	6,32	R\$	6,32	seis reais e trinta e dois centavos	seis reais e trinta e dois centavos

ÍCONE

DISTRIBUIDORA

381
A

14	Pct	1	Proteína de soja texturizada, embalagem de 400g, sem parasitos e detritos	Itaguary	R\$	6,90	R\$	6,90	seis reais e noventa centavos	seis reais e noventa centavos
15	Lata	2	Cavalinha com óleo rico em ômega 3 com sistema abre e facil embalagem 125g	Gomes da Costa	R\$	6,92	R\$	13,84	seis reais e noventa e dois centavos	treze reais e oitenta e quatro centavos
Valor Global do Lote Único para 01 Cesta Básica:					R\$	170,52	cento e setenta reais e cinquenta e dois centavos			
Valor Global do Lote para 1.000 Cestas Básicas:					R\$	170.520,00	cento e setenta mil, quinhentos e vinte reais			

1. Valor Global da Proposta: R\$ 170.520,00 cento e setenta mil, quinhentos e vinte reais

- Local de Fornecimento:** Local designado pela Secretaria competente.
- Forma de Fornecimento:** Parcelada, conforme solicitações, no prazo máximo de 05 (dias) úteis.
- Pagamento:** até 30 (trinta) dias após **Fornecimento** prestado e emissão de Nota Fiscal.
- Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias.
- Todas as despesas, inclusive fretes, impostos etc., estão inclusos no preço.**
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.**

Identificação da Licitante:

- Razão Social: **Emerson dos Santos Barros - EPP**
- Inscrição CNPJ: **36.203.327 / 0001 - 08**
- Endereço Completo: **Rua Guerra Junqueiro, nº 1058 A, Bairro Serrinha, Fortaleza - CE, CEP: 60.741-300**
- Telefone: **(85) 98867 - 3143 / (85) 99756 - 7081**
- Dados Bancários: **Bradesco - Agência: 1379 - Conta Corrente: 108311 - 2**
- Nome Fantasia: **Icone Distribuidora**
- Inscrição Estadual: **06.239261-1**
- E-mail: **iconedistribuidorace@gmail.com**

Dados do Responsável para Assinatura de Contrato:

- Nome: **Emerson dos Santos Barros**
- RG: **2000010519921 SSP / CE**
- Cargo / Função: **Empresário**
- CPF: **002.500.613 - 41**
- Fone: **(85) 98867 - 3143 / (85) 99756 - 7081**

Fortaleza / CE, 10 Março de 2021

ÍCONE DISTRIBUIDORA
EMERSON DOS SANTOS BARROS EPP
 CNPJ: 36.203.327/0001-08
 Emerson dos Santos Barros
 RG: 2000010519921 CPF: 002.500.613-41
 Proprietário

CARTÓRIO CASTRO E SILVA - 1º OFÍCIO - BATURITÉ - CE
 Rua 15 de Novembro, 1060 - Centro - CEP: 62760-500 - Fortaleza (85) 3347-1310 - Fone: (85) 3347-1226
 FRANCISCO CARLOS CASTRO E SILVA - Nôtoro e Registrador

Reconheço por semelhança a firma indicada de **EMERSON DOS SANTOS BARROS** que confere c/ o padrão rego nesta serventia. Em fé.
 Baturité, 10 de março de 2021.

Em testemunho da verdade,
 Francisco Carlos Castro e Silva (Oficial)
 OAB nº 302814

Francisco Carlos Castro e Silva
 Tabelião do 1º Ofício
 Ana Cleide Ferreira Rocha
 Substituta

03/0

À
 Prefeitura Municipal de Baturité / CE
 Sra. Pregoeira
 Ref.: Pregão Presencial nº 1102.01/2021
 Data: 10 / 03 / 2021 às 09:00 Horas

Objeto: **Seleção de Melhor proposta para Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Cestas Básicas, destinadas a suprir as demandas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Baturité / CE.**

Lote Único				Marca	Unitário	Total	Unitário (extenso)	Total (extenso)
Item (ns)	Unidade	Quantidade	Descrição					
	Kg	3	Arroz Longo Fino polido tipo 1 - embalagem de polietileno atóxico, transparente, contendo 1kg do produto fardo com 30kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar data de validade e de fabricação.	Do Sítio	R\$ 6,40	R\$ 19,20	seis reais e quarenta centavos	dezenove reais e vinte centavos
2	Kg	2	Feijão de corda tipo 1 – pacote com 01 kg. Embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados. Com data do empacotamento, validade e código de barras. Produto uniforme sem misturas, livre de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas que comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega do produto.	Dona De	R\$ 10,70	R\$ 21,40	dez reais e setenta centavos	vinte e um reais e quarenta centavos
3	Kg	3	Açúcar - cristal na cor branca, rápida dissolução, sacarose da cana de açúcar. Embalagem plástica de polietileno contendo dados de identificação do produto, marca da fabricante, data de fabricação, validade. Pacote de 1kg. Fardos com 30kg.	Olho D' Agua	R\$ 4,19	R\$ 12,57	quatro reais e dezenove centavos	doze reais e cinquenta e sete centavos
4	Pct	2	Café torrado e moído – pacote com 250gr. Embalagem Primária em pacotes de 250 gr, inviolados. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Santa Clara	R\$ 6,93	R\$ 13,86	seis reais e noventa e três centavos	treze reais e oitenta e seis centavos
5	Sachê	1	Amido de milho (200g) em embalagem plástica. Zero gluten . Alergicos pode conter soja e derivados.	Apti	R\$ 3,82	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	três reais e oitenta e dois centavos
6	Kg	1	Farinha de mandioca fina branca – Torrada : biju, devendo obedecer á legislação vigente. Embalagem plástica de 1kg.	Kicaldo	R\$ 4,98	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	quatro reais e noventa e oito centavos

M
B
B
B
04/06

7	Pct	3	Leite em pó, integral, embalagem primária em sacos de alumínio gaseificado, em pacotes de 200G, hermeticamente fechado, rendimento de no mínimo 800 ml por 100gr do produto, enriquecido com vitaminas e sais minerais (Ferro, Zinco, Cobre, Calcio, Vitaminas D, A, C e E), além de ácido fólico, com carboidratos não superiores a 12g, gorduras totais até 8g, gorduras saturadas até 4g, trazendo na embalagem a especificação "contém leite e derivados de soja", "contém lactose", "não contém glúten". Registro no Ministério da Agricultura, selo SIF, validade mínima de 180 dias a partir da entrega do produto	Parmalat	R\$	8,49	R\$	25,47	oito reais e quarenta e nove centavos	vinte e cinco reais e quarenta e sete centavos
8	Pct	2	Macarrão tipo espaguete - pacote com 500gr - Embalagem Primária em pacotes de 500 gr, inviolados. Produto característico, sem a presença de insetos ou impurezas que descaracterizem o produto ou comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Bonsabor	R\$	3,93	R\$	7,86	três reais e noventa e três centavos	sete reais e oitenta e seis centavos
9	Kg	1	Sal moído iodado - pacote com 01 kg. Embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados e sem impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	Golfinho	R\$	1,19	R\$	1,19	um real e dezenove centavos	um real e dezenove centavos
10	Garrafa	2	Óleo de Soja vegetal, 900 ml, embalado em lata de folha de flandres com verniz sanitário, sem colesterol, tipo 1, sem conservante e livre de parasitos e detritos	Soya	R\$	10,48	R\$	20,96	dez reais e quarenta e oito centavos	vinte reais e noventa e seis centavos
11	Pct	1	Biscoito doce mini maisena, 0% gorduras trans e 0%mg de colesterol. Embalagem Pac. c/ 350g	Marilan	R\$	6,31	R\$	6,31	seis reais e trinta e um centavos	seis reais e trinta e um centavos
12	Pct	2	Farinha de milho flocada - flocão sem sal. Pacote com 500g sacos plástico, sabor natural. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento.	Donna Clara	R\$	2,92	R\$	5,84	dois reais e noventa e dois centavos	cinco reais e oitenta e quatro centavos
13	Pct	1	Biscoito tipo salgado popular, produzido com matéria prima sã e limpa, sem corante, sem detritos, pacote de 400g.	Fortaleza	R\$	6,32	R\$	6,32	seis reais e trinta e dois centavos	seis reais e trinta e dois centavos

[Handwritten signatures and initials]

05/10

ÍCONE

DISTRIBUIDORA

390

14	Pct	1	Proteína de soja texturizada, embalagem de 400g, sem parasitos e detritos	Itaquary	R\$	6,90	R\$	6,90	seis reais e noventa centavos	seis reais e noventa centavos
15	Lata	2	Cavalinha com óleo rico em ômega 3 com sistema abre e facil embalagem 125g	Gomes da Costa	R\$	6,92	R\$	13,84	seis reais e noventa e dois centavos	treze reais e oitenta e quatro centavos
Valor Global do Lote Único para 01 Cesta Básica:					R\$	170,52	cento e setenta reais e cinquenta e dois centavos			
Valor Global do Lote para 1.000 Cestas Básicas:					R\$	170.520,00	cento e setenta mil, quinhentos e vinte reais			

1. Valor Global da Proposta:	R\$	170.520,00	cento e setenta mil, quinhentos e vinte reais
-------------------------------------	-----	------------	---

- Local de Fornecimento:** Local designado pela Secretaria competente.
- Forma de Fornecimento:** Parcelada, conforme solicitações, no prazo máximo de 05 (dias) úteis.
- Pagamento:** até 30 (trinta) dias após **Fornecimento** prestado e emissão de Nota Fiscal.
- Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias.
- Todas as despesas, inclusive fretes, impostos etc., estão inclusos no preço.**
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.**

Identificação da Licitante:

- Razão Social: **Emerson dos Santos Barros - EPP**
- Inscrição CNPJ: **36.203.327 / 0001 - 08**
- Endereço Completo: **Rua Guerra Junqueiro, nº 1058 A, Bairro Serrinha, Fortaleza - CE, CEP: 60.741-300**
- Telefone: **(85) 98867 - 3143 / (85) 99756 - 7081**
- Dados Bancários: **Bradesco - Agência: 1379 - Conta Corrente: 108311 - 2**
- Nome Fantasia: **Ícone Distribuidora**
- Inscrição Estadual: **06.239261-1**
- E-mail: **iconedistribuidorace@gmail.com**

Dados do Responsável para Assinatura de Contrato:

- Nome: **Emerson dos Santos Barros**
- RG: **2000010519921 SSP / CE**
- Cargo / Função: **Empresário**
- CPF: **002.500.613 - 41**
- Fone: **(85) 98867 - 3143 / (85) 99756 - 7081**

Fortaleza / CE, 10 Março de 2021

ÍCONE DISTRIBUIDORA
EMERSON DOS SANTOS BARROS EPP
 CNPJ: 36.203.327/0001-08

Emerson dos Santos Barros
 Emerson dos Santos Barros
 RG: 2000010519921 CPF: 002.500.613-41
 Proprietário

Cartório Castro e Silva

CARTÓRIO CASTRO E SILVA - 1º OFÍCIO - BATURITÉ - CE
 Rua 15 de Novembro, 1080 - Centro - CEP: 62780-000 - Fortaleza - (85) 3347-1310 - Fone: (85) 3347-1226
 FRANCISCO CARLOS CASTRO E SILVA - Notário e Registrador

Reconheço por semelhança a firma indicada de **EMERSON DOS SANTOS BARROS** que confere c/ o padrão RG, nesta serventia, Dou fé. Baturité, 10 de março de 2021. Em testemunha das verdade.

Francisco Carlos Castro e Silva (oficial)
 Francisco Carlos Castro e Silva
 Tabelião do 1º Ofício
 Substituto

Ana Gleide Ferreira Rocha
 Ana Gleide Ferreira Rocha
 Substituto

Francisco Barros Castro e Silva
 Francisco Barros Castro e Silva
 Tabelião do 1º Ofício
 Substituto

06/106



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1

398

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1102.01/2021

PROPOSTA DE PREÇOS

Razão Social: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA

Endereço: RUA FARIAS LEMOS, Nº 1114 A, MESSEJANA, FORTALEZA/CE, CEP: 60841-455.

CNPJ: 30.946.397/0001-70

Fone/Fax: (085) 3276-4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com

Banco: BANCO DO BRASIL

Agência: 3515-7

Conta: 15335-4

OBJETO: Seleção de melhor proposta para Registro de preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas, destinado a suprir as demandas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Baturité-Ceará.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT POR CESTA	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Arroz Longo Fino polido tipo 1 - embalagem de polietileno atóxico, transparente, contendo 1kg do produto fardo com 30kg; Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar data de validade e de fabricação.	kg	3	3000	ITAGUARY	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 19.290,00	dezenove mil, duzentos e noventa reais
2	Felção de corda tipo 1 - pacote com 01 kg; Embalagem primária em pacotes de 1kg; Inviolados. Com data do empacotamento, validade e código de barras. Produto uniforme sem misturas, livre de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas que comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega do produto.	kg	2	2000	ITAGUARY	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais
3	Açúcar - cristal na cor branca, rápida dissolução, sacarose da cana de açúcar. Embalagem plástica de polietileno contendo dados de identificação do produto, marca da fabricante, data de fabricação, validade. Pacote de 1kg; Fardos com 30kg.	kg	3	3000	OLHO DA GUA	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 12.660,00	doze mil, seiscentos e sessenta reais
4	Café torrado e moído - pacote com 250gr. Embalagem Primária em pacotes de 250 gr; Inviolados. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Pct	2	2000	MARATÁ	R\$ 6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 13.880,00	treze mil, oitocentos e oitenta reais
5	Amido de milho (200g) em embalagem plástica. Zero glúten. Alergicos pode conter soja e derivados.	Sachê	1	1000	VITAMILHO	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
6	Farinha de mandioca fina branca - Torrada; Biju, devendo obedecer à legislação vigente. Embalagem plástica de 1kg.	kg	1	1000	ITAGUARY	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large signature on the right and initials 'B' and 'AB' on the left.



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



FORTALEZA/CE, 10 DE MARÇO DE 2021

T. Soares Rodrigues
MALTA DISTRIBUIDORA
T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
CPF: 052.881.963-11
RG: 2009010036657

[Handwritten signatures]

[Handwritten signature]



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
 CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



7	Leite em pó, integral, embalagem primária em sacos de alumínio gasificado, em pacotes de 200g, hermeticamente fechado, rendimento de no mínimo 800 ml por 100gr do produto, enriquecido com vitaminas e sais minerais (Ferro, Zinco, Cálcio, Vitamina D, A, C e E), além de ácido fólico, com carbonatos não superiores a 12g, gorduras totais até 8g, gorduras saturadas até 4g, trazendo na embalagem a especificação "contém leite e derivados de soja", "contém lactose", "não contém glúten". Registro no Ministério da Agricultura, sêlo SIF, validade mínima de 180 dias a partir da entrega do produto	Pct	3	3000	PARMALAT	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 25.500,00	vinete e cinco mil e quinhentos reais
8	Macarrão tipo espagete - pacote com 500gr - Embalagem Primária em pacotes de 500 gr, inviolados, Produto característico, sem a presença de insetos ou impurezas que descaracterizem o produto ou comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Pct	2	2000	BONSABOR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
9	Sal moido iodado - pacote com 01 kg, Embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados e sem impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	kg	1	1000	ALTEZA	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
10	Óleo de Soja vegetal, 900 ml, embalado em lata de folha de flandres com verniz sanitário, sem colesterol, tipo 1, sem conservante e livre de parasitos e detritos	Garrafa	2	2000	ABC	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 21.400,00	vinete e um mil e quatrocentos reais
11	Biscoito doce mini maisena, 0% gorduras trans e 0,02mg de colesterol. Embalagem Pac. 1/ 350g	Pct	1	1000	MARILAN	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.320,00	seis mil, trezentos e vinte reais
12	Farinha de milho fiocada - fiocão sem sal. Pacote com 500g sacos plástico, sabor natural. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento.	Pct	2	2000	MARATÁ	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 5.840,00	cinco mil, oitocentos e quarenta reais
13	Biscoito tipo salgado popular, produzido com matéria prima sã e limpa, sem corante, sem detritos, pacote de 400g.	Pct	1	1000	FORTALEZA	R\$ 6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$ 6.330,00	seis mil, trezentos e trinta reais
14	Proteína de soja texturizada, embalagem de 400g, sem parasitos e detritos	Pct	1	1000	ITAGUARY	R\$ 6,92	seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 6.920,00	seis mil, novecentos e vinte reais
15	Cavallinha com óleo rico em ômega 3 com sistema abre e fecha embalagem 125g	Lata	2	2000	GOMES DA COSTA	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 14.040,00	quatorze mil e quarenta reais
TOTAL								R\$ 177.220,00	

VALIDADE: 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

(Handwritten signatures and initials)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	177.220,00
cento e setenta e dois mil, duzentos e vinte reais		